
 

1 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 32ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Στο Ψυχικό σήμερα την 26ην του μηνός Νοεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

12:00΄, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 22128/21-11-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 

περιείχε τα θέματα της Η.Δ. της συνεδρίασης και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74, και 74Α και 

75 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 8 και 9 του Ν. 5056/2023 και ισχύουν, σε όλα τα μέλη 

και δημοσιεύτηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελούμενη από τους:  

1. Μπονάτσο Χαράλαμπο, ως Πρόεδρο,  

2. Νάκα Αριστείδη,  

3. Γκιζελή Αλίκη,  

4. Τρέζου Μαρία, 

5. Δελακουρίδη Ιωάννη, 

6. Γαλάνη Δημήτριο, 

7. Παπαχρόνη Γεώργιο, ως μέλη, 

συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις επί των 

κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου επτά (7) τακτικών μελών, 

παρόντες ήταν τρεις (3) και απόντες τέσσερις (4), ήτοι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Νάκας 

Αριστείδης, Δελακουρίδης Ιωάννης, Γαλάνης Δημήτριος και Παπαχρόνης Γεώργιος. 

Τον απόντα Δημοτικό Σύμβουλο κ. Νάκα Αριστείδη αντικατέστησε το 

αναπληρωματικό μέλος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μπρέλλας Γεώργιος. 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου ο κ. Χατζίδης Φώτιος. 

Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Δημοτικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα: 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ        ΑΔΑ:  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                             519/26-11-2025 
Μαραθωνοδρόμου 95                    Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 
ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ.  Πρωτ.: 22620/28-11-2025 
τηλ.:  2132014743-4  
fax:  210 6726081  
email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: 6ΓΝΕΩΗ8-ΛΑ4



 

2 

 

ΘΕΜΑ 1ο Η.Δ. 

Επιστροφή ποσού παγίας προκαταβολής  έτους 2025 και απαλλαγή υπολόγου, της σχολικής 

μονάδος  1ου Νηπιαγωγείου Ψυχικού 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010. 

β) του άρθρου 173 του Ν. 3463/2006. 

γ) Την 346 /2024 προηγούμενη απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.  

δ) Τα άρθρα 6, 7, 35-37 του από 17-5-59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και λογιστικού Ο.Τ.Α.». 

ε) Το αριθμ.  5/ 2025 γραμμάτιο είσπραξης, με το οποίο αποδόθηκε η πάγια προκαταβολή. 

Στη συνέχεια υπενθύμισε προς τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ότι με την αριθμ. 31/2025 απόφασή 

της, όρισε το ύψος της παγίας προκαταβολής έτους 2025 της σχολικής μονάδος  1ο Νηπιαγωγείο 

Ψυχικού», στο ποσό των 500,00 ευρώ,  καθώς και υπόλογο διαχειριστή αυτής την  Προϊσταμένη,  κα 

Σεβαστή Αποστολάκη  η  οποία και εισέπραξε το ανωτέρω ποσό  από το ταμείο του Δήμου με το αριθμ.  

437/2025  χρηματικό ένταλμα. 

Με το αριθμ. 5/ 2025 γραμμάτιο είσπραξης της ταμειακής υπηρεσίας, ο διαχειριστής επέστρεψε  στο 

Ταμείο του Δήμου το ποσό των 500,00 ευρώ της παγίας προκαταβολής έτους 2025. 

 

Ο Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών, 

Οικονομικής Διαχείρισης και Διαφάνειας 

Μπρέλλας Γεώργιος 

 

 

Παρακαλώ τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 72, 74 και 74Α του  Ν. 3852/2010, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του Ν. 5056/2023, 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν. 3463/2006, 

5. Την υπ’ αριθμ. 346 /2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 7, 35-37 του από 17-5-59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης 

και λογιστικού Ο.Τ.Α.», 

7. Την υπ’ αριθμ. 31/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, 

8. Το με αριθμ.  5/ 2025 γραμμάτιο είσπραξης της ταμειακής υπηρεσίας, 

9. Το υπ’ αριθμ. 437/2025  χρηματικό ένταλμα του Δήμου, 

μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΔΑ: 6ΓΝΕΩΗ8-ΛΑ4



 

3 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Εγκρίνει την επιστροφή του ποσού των 500,00 ευρώ της παγίας προκαταβολής έτους 2025, που 

καταβλήθηκε με το αριθμ.  5/ 2025 γραμμάτιο είσπραξης της ταμειακής υπηρεσίας. 

Β. Η διαχείριση της παγίας προκαταβολής έτους 2025, έγινε νόμιμα και η επιστροφή αυτής εμπρόθεσμα. 

Γ. Απαλλάσσει την υπόλογο διαχειρίστρια Προϊσταμένη της σχολικής μονάδος 1ου Νηπιαγωγείου  

Ψυχικού, κα Σεβαστή Αποστολάκη από κάθε ευθύνη διαχείρισης της παγίας προκαταβολής έτους 2025 

 

 

 Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 519/2025 

            Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 32ης Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής την 

26ην Νοεμβρίου 2025 

Ψυχικό, 28/11/2025 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                     

                ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

 

    ΤΑ ΜΕΛΗ 

       

      Γκιζελή Αλίκη  

      Τρέζου Μαρία 

      Μπρέλλας Γεώργιος 

       

 

  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΝΕΩΗ8-ΛΑ4


		2025-11-28T10:53:03+0200
	Athens




